

Elling Maskinstation V/Knud Pedersen Buchhave
Kvisselvej 48
9970 Strandby

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

Sendt via alm. post

14. februar 2019

Rapport efter miljøtilsyn hos Elling Maskinstation V/Knud Pedersen Buchhave beliggende Kvisselvej 48, 9970 Strandby

Sagsnummer: GEO-2019-00534

Frederikshavn Kommune har den 13. februar 2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Knud Pedersen Buchhave og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt og Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende indskærper:

- **Sløjfning af olietank**

Virksomheden har 4 olietanke registreret i BBR. Der blev på tilsynet fremvist 5 aktive olietanke, hvoraf den ene tank er fra 1987 og en anden tank fra 1989, se bemærkningen under "Tanke" i vedhæftet bilag.

I henhold til § 45, stk. 2 i bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines skal øvrige overjordiske ståltanke (tanke under 6.000 l fra før år 2000) sløjfes senest 30 år efter fabrikationsåret.

Det **indskærpes** hermed, at virksomheden får sløjfet og erstattet eksisterende overjordisk olietank fra 1987 med en godkendt tank, jf. ovenstående, **inden den 12. april 2019.**

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

Desuden gør Frederikshavn Kommune virksomheden opmærksom på, at olietanken fra 1989 skal sløjfes og erstattes af en godkendt olietanke inden årsskiftet til 2020.

- **Etablering af fast belægning under påfyldningspistol fra dieselstander**

Virksomheden tanker deres maskiner på en støbt plads, men under påfyldningspistolen og dieselstander er der ingen fast belægning, se bemærkningen under "Tanke" i vedhæftet bilag.

I henhold til § 42 i Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse nr. 1121 af 03. september 2018 kan tilsynsmyndigheden give påbud om, at forureningen skal nedbringes, herunder påbud om gennemførelse af bestemte foranstaltninger, hvis erhvervsvirksomheder medfører uhygiejniske forhold eller væsentlig forurening.

Det **indskærpes** hermed, at virksomheden skal etablere fast belægning under påfyldningspistol fra dieselstander, for at minimere risiko for forurening af jord og grundvand, jf. ovenstående, **inden den 12. april 2019**.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98481055	CVR nr.	49574711
Fax		P. nr.	1001934926

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
NBE	Ikke relevant.
Indretning & drift	<p>Maskinstation- og entreprenørvirksomhed med tilhørende maskinpark (bestående af bl.a. traktor, gummiged, rendegraver og diverse vogne). Ejer oplyser, at der ca. er 13 traktorer og 3 rendegraver.</p> <p>Virksomheden udfører forskellige opgaver inden for fx: udkørsel af bl.a. gylle, snerydning, gravearbejde og meget andet.</p> <p>Virksomheden beskæftiger 2 mand, hvor ejer er den ene og sønnen den anden.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden har ingen krav om at skulle føre egenkontrol.
Miljøgodkendelse	<p>Virksomheden har en oplagsplads øst for Kvisselvej. Pladsen er omfattet af miljøgodkendelse af 12. oktober 1990. Jf. godkendelsen tillades depot for ammoniaktanke, muldjord, grus, sten samt oplag af øvrigt entreprenørmateriel.</p> <p>Der må ikke opbevares lettere forurenede jord på arealet ex. vejjord. På tilsynstidspunktet lå ren jord fra etablering af sø i Bratten - det samme jord som også lå på oplagspladsen under sidste tilsyn.</p> <p>Ejer oplyser, at det er begrænset, hvor meget de gør i det med opbevaring af jord.</p> <p>Ejer oplyste på sidste tilsyn i november 2013, at miljøgodkendelsen aldrig er udnyttet til ammoniaktanke, hvilket egentlig var baggrunden for at den blev givet. Dette begrundes med, at kravene fra regeringens side er blevet skærpet og dermed ikke længere en del af virksomhedens forretningsområde. Det giver således ingen mening at opretholde tilsynet med denne miljøgodkendelse, idet den ikke er udnyttet. Oplaget af ren jord medfører ikke behov for miljøgodkendelse. Den bortfalder hermed den 07-11-2013. Dette er stadig aktuelt.</p>
Forurenede jord	Der er for år tilbage foretaget en forureningsundersøgelse af regionen dokumenterede 1 område med forurening på ejendommen. Ellers ingen forurening.

I øvrigt	Ikke relevant.
----------	----------------

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ikke relevant.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen væsentlige støjkilder.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Virksomheden har en tilladelse (dateret 7. juli 1988) til udspredning af olieholdigt spildevand fra afløb fra vaskeplads og fra værksted. Se pladsen nedenfor:</p>  <p>Tilladelsen og pladsen benyttes.</p> <p>Spildevandet pumpes via sandfang og olieudskiller ud gennem et rør på et areal nordvest for virksomheden.</p> <p>Ejer har ingen ide om, hvor meget spildevand der årligt genereres på pladsen. Det oplyses, at anlægget tømmes 1 gang om året inden vinter.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Der er et sandfang og en olieudskiller på ejendommen. Disse tilses automatisk 1 gang årligt af Sæby Kloakservice.

	Sidste gang var omkring november 2018.
--	--

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret 4 aktive tanke i BBR:</p> <p>Anlægsnr.: 5 Indhold: Fyringsolie Placering: over terræn, udendørs Etableringsår: 1997 Størrelse: 5900 L</p> <p>Anlægsnr.: 6 Indhold: Autogasolie (Diesel) Placering: over terræn, udendørs Etableringsår: 1987 Størrelse: 2500 L</p> <p>Anlægsnr.: 7 Indhold: Autogasolie (Diesel) Placering: over terræn, udendørs Etableringsår: 1991 Størrelse: 5900 L</p> <p>Anlægsnr.: 8 Indhold: Autogasolie (Diesel) Placering: over terræn, udendørs Etableringsår: 1997 Størrelse: 5900 L</p> <p>Der blev på tilsynet fremvist 5 aktive olietanke på lokaliteten - tankanlæg nr. 6, 7 og 8 er korrekt registreret i BBR - dog anvendes tank nr. 6 fra 1987 til fyringsolie. Anlægsnr. 5 er ikke korrekt registreret BBR - BBR tilrettes på baggrund af de billeder der er taget på tilsynet af de 5 tankes typeskilte.</p> <p>I følge olietanksbekendtgørelsen skal overjordiske tanke fra før år 2000 sløjfes inden for 30 år. Tankanlæg nr. 6 skal derfor sløjfes og erstattes med nyere godkendt tank, da tanken ikke længere er lovlig.</p> <p>Desuden er tanken til opbevaring af miljødiesel fra 1989 ved at udløbe skæringsdatoen jf. ovenstående.</p> <p>Virksomheden er orienteret om, at Frederikshavn Kommune indskærper at olietanken fra 1987 skal sløjfes og erstattes af en ny godkendt tank. Tanken fra 1989 skal sløjfes inden årsskiftet til 2020.</p>

	<p>Virksomheden tanker deres maskiner på en støbt plads, men under påfyldningspistolen er der ingen fast belægning og dermed risiko for forurening af jord og grundvand, se nedenfor:</p>  <p>Det indskræpes over for virksomheden, at der skal etableres fast belægning under påfyldningspistol/dieselstander.</p>
--	---

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Farligt affald</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager farligt affald:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Spildolie og spraydåser: Modtagestation Vendsyssel - Brugte batterier: Returordning med FTZ <p>Farligt affald opbevares i rum uden afløb. Spildeolie opbevares i bakker uden mulighed for afløb, se nedenfor:</p> 



	Virksomheden oplyser, at en lille del af spildolien anvendes i fordeleren (maskine til udbringelse af gylle), så den ikke ruster om sommeren.
Affald, generelt	Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: Dagrenovation: Frederikshavn Affald A/S Jern, skrot: Virksomheden aflevere selv til Uniscrap Dæk: Virksomheden aflevere selv på genbrugspladsen Pap og papir: Frederikshavn Affald A/S - virksomheden har en særskilt container hertil